
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/012-21/Ko      Ing. Vortelová/18            27. 4. 2021 

Vysvětlení, změna/doplnění č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – 

Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 

i změnou/doplněním zadávací dokumentace.  

Žádost s dotazem dodavatele byla doručena dne 23. 4. 2021, resp. 26. 4. 2021 a lhůta pro podání nabídek by 

uplynula dne 4. 5. 2021. Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout. Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

ke stavbě "II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, km 33,251 - 35,757 (6. etapa)" bychom měli následující 

žádost. V objektu SO 102 001 Silnice II/325 km 33,251 – 35,757 je následující položka: 

59 567401 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF CEM BETONU M3 169,798 0,00 0,00 

odborná kontrola povrchu po odfrézování a upřesnění ploch k lokálním sanacím 

sanace bude provedena v závislosti na druhu trhliny dle TP115 (ACL16+) 

fakturováno dle skutečnosti na stavbě 

čerpáno se souhlasem TD a objednatele 

(17352-6032,12)*0,3*0,05=169,798 [A] 

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 

- úpravu napojení, ukončení 

- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje úpravu povrchu krytu 

V uvedené položce je odkaz na TP 115. Zde je rozlišeno mnoho druhů trhlin. U každého druhu je uveden 

nějaký způsob, kterým se zbavuje porušeného materiálu, ať už frézováním anebo prořezáním trhliny. Obsahuje 

soupis prací v nějaké položce nejspíše frézování související s touto položkou? A následně pak spojovací 

postřik? 

 



Žádost č. 2 

Vážený zadavateli, 

po důkladném prostudování Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – 

Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“ jsme narazili na nekompletnost projektové 

dokumentace. 

ZD neobsahuje stanovisko KÚ KHK k výjimkám dle § 56 ZOPK, bez tohoto není možné položky týkající se 

ochrany ŽP ocenit. 

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Zadavatel uvádí, že v TP 115 je rozlišeno mnoho druhů trhlin a u každého druhu je uveden nějaký způsob 

ošetření nebo opravy trhlin. Konkrétní rozsah jednotlivých druhů trhlin tedy nelze před odfrézováním stanovit. 

Nelze tedy dopředu říci kolik bude potřeba dalšího frézování, příp. spojovacího postřiku pro opravy nebo pro 

kolik trhlin postačí pouze ošetření, kde se nefrézuje plošně, ale trhliny se pouze profrézují drážkovací frézou. 

Položka č. 567401 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF CEM BETONU (SO 102 Silnice II/325 

KM 33,251 – 35,757, 001 Silnice II/325 (hlavní výdaje)) zahrnuje jak ošetření trhlin, tak případnou kompletní 

opravu, včetně dalšího frézování nebo spojovacího postřiku. Pro úplnost zadavatel uvádí, že právě z tohoto 

důvodu bude výměra této položky čerpána se souhlasem TD a objednatele.  

Žádost č. 2 

Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, jako součást zadávací dokumentace je 

doplněna o Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraj k výjimkám dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona doplňuje zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce: 

Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, jako součást zadávací dokumentace je 

doplněna o: 

 Závazné stanovisko orgánu územního plánování, ze dne 18. 12. 2019; 

 Koordinované závazné stanovisko dle § 4 odst. 7) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ze dne 18. 12. 2019. 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě kompletní zadávací dokumentace včetně 

dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou/doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 

– 35,757 (6. etapa)“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 7. 5. 2021 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00007404  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00007404


Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2021-04-27T11:55:14+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




